Почитувани ученици,
ваша задача е да прочитате за Фразеологијата како наука на линковите подолу или во вашите учебници, а потоа да одговорите на моите поставени прашања .
https://makedonskijazik.mk/2011/09/%D1%84%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%84%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B8.html
https://toniavramov.wordpress.com/2016/09/11/%D1%84%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%98%D0%B0/
Прашања за учениците:
1. Што проучува фразеологијата?
2. Што означуваат фразеологизмите и кои карактеристики ги имаат тие?
3. Како ги делиме фразеологизмите?
4. Објасни што означуваа следниве фразеологизми:
Црно злато
Сребрена свадба
Го влече за нос
Од игла до локомотива
Шара со очите
Ја држи главата високо

[bookmark: _GoBack]Одговорите да ги испратите на мојот маил: svetle.makedonski@gmail.com и доколку имате прашања слободно пишете.

